
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 191: Técnico Administrativo – San Francisco 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 191 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 39/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 27 de abril del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto 5 postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

III. Sobre las impugnaciones 

1) Devallis Folmer, Ulises 

El postulante solicitó una vista de su examen, por lo que el día 3 de 

mayo la oficina de Ingreso Democrático procedió a enviarle copia completa del 

mismo a la casilla de correo registrada dentro del sistema informático, sin recibir 

ninguna otra comunicación de su parte en el período estipulado para las 

impugnaciones. 

 



2) Diale, Martín 

El postulante impugnó la corrección de su examen práctico de 

informática por arbitrariedad manifiesta, al considerar que en la búsqueda del 

fallo Kot la opción seleccionada por él era correcta. Además, cuestionó el 

examen práctico en general al sostener que deberían evaluarse pruebas de tipeo 

y gramática. 

En relación al reclamo presentado por el postulante, es preciso 

manifestar que, en el ejercicio de búsqueda web sobre el Fallo Kot, la respuesta 

correcta era la c mientras que el postulante seleccionó la opción b, que resulta 

incorrecta. En efecto, el ejercicio consiste en realizar una búsqueda de 

información específica, en este caso, lo resuelto por la Corte Suprema de Justicia 

de la Nación en el Fallo Kot. Nada dice la consigna sobre expedirse de algún 

modo en relación al voto en disidencia. Por el contrario, lejos de tratarse de una 

cuestión de contenido del fallo, lo que se evalúa en este tipo de ejercicios es la 

capacidad de encontrar información precisa en los distintos portales del ámbito 

judicial. Por otra parte, en cuanto al cuestionamiento respecto a las características 

del examen práctico, las búsquedas web se encuentran entre las opciones 

reglamentarias para evaluar los conocimientos prácticos requeridos para 

demostrar la idoneidad de los/as postulantes. Por lo demás, el Reglamento 

también establece que será la Autoridad de Aplicación la instancia que adaptará 

las características de la evaluación de acuerdo a lo que requiera el soporte y las 

condiciones en que la misma debe llevarse a cabo, en este caso un examen 

realizado a distancia y de corrección automática. Por este motivo, corresponde 

mantener la nota asignada al examen práctico de Diale. 

3) González, Enzo 

El postulante solicitó que se revise la nota de su examen práctico de 

informática. Se revisó esa parte de su examen y se corroboró que González 

respondió de forma incorrecta las consignas sobre las ubicaciones de la Fiscalía 

Federal de Villa Mercedes y de la Fiscalía Federal N° 1 de San Isidro. En cuanto 

a la primera, el impugnante seleccionó la opción a cuando la correcta era la b, 

confundiendo la jurisdicción del MPF con la provincial; otro tanto ocurrió con 

respecto a la ubicación de la segunda fiscalía: González seleccionó la a cuando la 

correcta era la c. De este modo el postulante contestó de forma incorrecta 2 de 



 

 

los 3 ejercicios de su prueba de conocimientos informáticos, razón por la cual 

resultó desaprobado. 

4) Martínez Núñez, Enrique 

El postulante impugna la corrección del examen teórico. Sostiene que 

originalmente en la pregunta 13 del cuestionario había seleccionado la opción 

correcta, pero que durante la revisión y el repaso que hizo de sus respuestas en 

las distintas preguntas del examen, se cambió la opción o seleccionó 

involuntariamente otra respuesta, que no era la que él quiso elegir. 

Se revisó el examen del postulante y no se identificó ningún tipo de 

anomalía en el funcionamiento de la plataforma informática en que se realizó la 

evaluación. Por otra parte, el sistema informático no está programado para 

modificar o seleccionar opciones, sino que simplemente guarda las selecciones 

efectuadas por el/la postulante. De esta manera, y al no haberse encontrado 

ningún error en la corrección, corresponde mantener la nota asignada al examen 

teórico del postulante. 

5) Rivera Truglio, Fernando 

El postulante solicitó una vista de su examen, de manera tal que el 

día 2 de mayo se le envió su examen completo a la casilla de correo electrónica 

con la que está registrado en el sistema informático de Ingreso Democrático, sin 

recibir ninguna otra comunicación de su parte en el período estipulado para las 

impugnaciones. 

IV. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 39/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 191: Técnico 

Administrativo (San Francisco), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones cursadas por Ulises 

Devallis Folmer, Martín Diale, Enzo González, Enrique Martínez Núñez y 

Fernando Rivera Truglio, y mantener sus calificaciones y/o estados. 

V. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



Apellido Nombre Documento
Nota 

Opción 
Múltiple

Nota 
Informática Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 100 100 100
Abraham Alvaro Cesar Gabriel 29243347 90 100 94
Acosta Ivana 34815604 90 100 94
Aguilar Sergio Javier 33252952 90 100 94
Aguirre Guillermo Andres 36787384 85 70 79
Alaniz Cortes Milagros 39324273 90 70 82
Amado Camblor Federico Manuel 32591254 90 60 78
Ambroggio María Florencia 35177685 80 70 76
Ambrosino Jorge 30846449 100 100 100
Apaza Méndez Jezabel Micaela 36351301 85 100 91
Aramayo Carlos Facundo 28023485 100 60 84
Araoz Juan Eduardo 29007749 90 100 94
Arcurio Fernando Roberto 28704373 80 100 88
Armando Yamila Narella 42787461 90 100 94
Astudillo Leonardo Gabriel 38730176 100 100 100
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 90 100 94
Auad Juan Gustavo 30117566 95 100 97
Balbo Marianela Del Valle 32579917 65 100 79
Barrale Valentina Lourdes 42751522 90 100 94
Barreiro Enso Adrian Alberto 40735734 90 100 94
Baudracco Jessica Lorena 35668476 75 100 85
Becerra Gomez Cesar Andres 19081676 100 100 100
Bedini Nicolás Miguel 35749053 75 100 85
Benitez Marcos Ariel 32042744 70 100 82
Blanco Maximiliano 34938324 80 100 88
Bogdanich María Paula 37490885 65 100 79
Bonino Guerra Agustina Macarena 38001681 90 100 94
Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916 90 100 94
Borgo Amanda Susana 37525332 85 100 91
Bornancini Fabrizzio 39693976 75 100 85
Bortolussi Florencia 37253492 90 100 94
Bosio Noelia Romina 28104692 65 70 67
Bosio Valentina 38108702 95 60 81
Bourges Federico 27233772 90 100 94
Bovina Astorga Alejandra Josefina 35966109 90 100 94
Branca Agustina 35650883 100 70 88
Bravin Cintia Yanina 29363458 85 60 75
Bruno Marina Del Valle 29560484 85 100 91
Bustamante Manuel 44775326 95 60 81
Bustamante Rocio 34525292 85 100 91
Cabrera Alan Javier 32372878 100 100 100
Caceres Santillan Joaquin 37739835 95 100 97
Caldera Maria Julieta 33541573 90 100 94
Camisay Julieta Milagro 41371738 80 100 88
Cantero Agustin Leonel Adrian 41516258 90 60 78
Caporasso Leila 39323215 100 100 100
Cappanera Federico 40420137 95 100 97
Carballo Giraudo Nehuen 37822774 85 100 91
Carrizo Juan Antonio 35573003 95 100 97
Castelli Facundo 40504512 95 100 97
Castelli Milagros 40052955 100 60 84

ANEXO
LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 191 - Técnico Administrativo



Castro Clarissa Sofia 41521604 85 100 91
Castro Noelia Gabriela 30601752 75 60 69
Castro Veronica Paulina 31693409 85 70 79
Ceballos Facundo Gaston 34590786 90 100 94
Ceballos Rolando Matias 29402385 90 60 78
Celiz Marcela Claudia 20941024 95 60 81
Chain Diego 35575272 90 100 94
Chalup Natalia Carolina 38315831 65 100 79
Chavez Gimena Andrea 40575843 85 60 75
Chiavarini Caccia Bruno 41000752 75 100 85
Chiosso Gonzalo 44551915 90 100 94
Cogo Julieta 33592378 100 100 100
Coll Andres Federico 30109413 100 100 100
Contrera Sasha 43644361 85 100 91
Corellano Denise 32486994 70 100 82
Corzo Florencia Anahi 37212627 95 100 97
Crespi Maria Angelica 25449240 90 60 78
Cuello Carlos Armando 26075193 80 100 88
Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 95 100 97
De La Colina Facundo 40518200 95 100 97
De Leo Francisco 34678605 95 100 97
De Marchi Jean Carlo 95423616 100 60 84
Devallis Folmer Ulises 31593581 70 60 66
Dezzi Lucia 31593262 100 100 100
Diaz Bustos Cayetano Martin 26089263 90 60 78
Díaz Cobos María Victoria 35578461 75 100 85
Diaz Colodrero Manuel 39779286 100 100 100
Diaz Peccinetti Florencia Mariana 39767722 100 100 100
Diessler Florencia Maité 36017896 90 70 82
Dinorfo Hernán Guillermo 34393202 95 100 97
Duarte Daiana 36589743 80 60 72
Duran Erazo Sonia Natalia 31904336 60 70 64
Espinosa Marianela 36680432 85 100 91
Espinoza Cabiedes Tania Yasmin 29693955 80 100 88
Espósito Alejandro Martín 31119061 90 100 94
Estigarribia Walter Miguel 24416365 90 100 94
Estrada Urbano Gabriela Cecilia 32413286 95 100 97
Farfán Carmen Gloria 26535104 100 100 100
Favetto Julieta 41485662 95 100 97
Fernández Yamila Belén 41766097 85 60 75
Fernandez Clemente Ludmila Del Carmen 41697599 95 60 81
Ferreyra Antenor José 33234771 90 70 82
Fiori Daiana Victoria 36365769 90 100 94
Flores César Darío 30726565 60 100 76
Forti María Belén 36185270 100 100 100
Fos Cintia Belen 37489382 85 100 91
Fregenaro Rocío Agustina 42411324 70 60 66
Gajzur Fernando 28359605 65 100 79
Gallay Jerónimo 33961489 80 100 88
Gandolfo Ignacio 41813820 85 100 91
Garay Guadalupe Rocio 38500523 80 60 72
García Morales Germán Alejandro 35518054 65 100 79
Gattás Tamar Orlando 37518621 85 100 91
Ghio Noelia Rita 39823111 75 100 85
Gibelli Mauro 34687223 90 100 94
Gimenez Matias Ezequiel 33781404 80 100 88
Ginelli Carlos Miguel Arcángel 21402085 95 60 81
Godoy Emanuel Matias 37112711 95 100 97



Godoy Maximiliano 41728716 95 100 97
Gomez Nadia Elisa 37872123 100 100 100
Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709 95 100 97
Gonzalez Camila María 38279058 90 60 78
Gonzalez Florencia Melina 36984192 75 100 85
Gonzalez Francisco Javier 43495529 95 70 85
González Lorenzo Gastón Darío 35522398 85 100 91
Gonzalez Valentina Andrea 40575844 75 100 85
Grin Maria Victoria 38291708 85 100 91
Guerrero Nadia 33256072 65 100 79
Guerrero Natalia Paola 33818258 95 60 81
Hamdan Cynthia 33313399 95 100 97
Haron Raul Hipolito Leandro 31267405 95 60 81
Herrera Gimenez Luciana Edith 38908028 90 100 94
Ibañez Beatriz Noemí 24287688 95 100 97
Ibarra Griselda Romina 28534647 85 100 91
Isernia Hernan 31963189 100 100 100
Jurado Gabriel Alejandro 36432250 85 100 91
Kishimoto Francisco Javier 35084748 100 100 100
Kuok William Gustavo 35077336 90 70 82
Laguzzi Luciana 35577234 100 100 100
Lainatti Sofía 35748581 75 70 73
Lavia Martin Maria Eugenia Belen 35505456 75 70 73
Lazarte Ivana Daniela 37488138 95 70 85
Lebrino Pamela Andrea 28565122 80 70 76
Lemaire Wilson Nicolas 39310822 70 100 82
Linares Virginia Magalí 34446889 90 100 94
Lobo Sonia Daniela 27391794 75 100 85
Lòpez Molares Leonardo Exequiel 35441173 95 100 97
Malano Federica Muriel 40504586 80 100 88
Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97
Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 65 100 79
Marinaccio María Eliana 32495722 100 100 100
Martelli Andres 39546626 90 60 78
Martin Silvana Alejandra 28602148 80 100 88
Martinengo Gimena 33836625 90 60 78
Martinez Angelina Edith 36207180 80 100 88
Martinez Cindy Marilyn 36680097 90 100 94
Martinez Elian 39420150 95 100 97
Martinez Marina Ivana 27468220 95 100 97
Martinez Moore Maria Constanza 36988541 100 100 100
Martinez Nuñez Enrique 26177557 90 100 94
Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 80 70 76
Mattar Francisco Plácido 38159741 95 100 97
Mattia Cintia Pamela 33742773 90 100 94
Mattio Vanesa Del Valle 33618060 75 100 85
Maturano Marcos Ariel 34965065 95 100 97
Maza Cecilia 27345405 85 100 91
Maza Luciana 36885480 95 100 97
Maza María Luján 25380533 80 100 88
Maza Stella Maris 29451182 85 100 91
Medina Sigampa Nancy Paola 28290930 90 100 94
Mestriner Monica Claudia 28840075 90 100 94
Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 100 100 100
Montiel Gustavo Adolfo 28661686 70 100 82
Morales Juan Alberto 33133278 100 100 100
Moran Elias Noe 29427742 95 100 97
Morbidoni Marianella 37822750 75 100 85



Moreira Elisabeth Stefania 36935105 85 60 75
Morel Ruiz Diaz Diego Fernando 36116937 90 60 78
Moreyras Paula Melania 39542999 75 100 85
Morzan Quimey Agustín 41516329 90 60 78
Muñiz Cecilia Carolina 25613982 100 70 88
Muñoz Jorge Francisco 38329734 80 60 72
Navas Sebastian Ignacio 24349259 80 100 88
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 100 100 100
Noguer Edgar Emilio 37910292 100 100 100
Nuñez Juan José 34486036 90 100 94
Ojeda Osmar Daniel 32234265 95 100 97
Oliva Olmos Melisa 34224165 90 60 78
Orellana Noelia 33810341 80 100 88
Orihuela Echenique María Josefina 39011332 100 100 100
Ortiz Miguel Antonio 30356965 85 60 75
Páez Karen Betsabe 37137608 90 100 94
Pagnoni Stefania 37188793 80 100 88
Pairetti Sara Candela 43136635 80 100 88
Palavecino Guillermo David 31127403 90 100 94
Palomeque Cabrera Ignacio Raul 38882235 90 70 82
Pastor Laura Isabel 34460375 95 100 97
Payes Matias Francisco 37810114 80 100 88
Paz María Guadalupe 26954737 70 100 82
Paz Susana Vanessa 20303092 95 60 81
Pereira Mayra Lorena 36890499 90 100 94
Pereyra María Emilia 41965734 95 100 97
Perez Carlos Eduardo 28373622 65 100 79
Pérez Florencia 41034296 90 60 78
Perez Julieta Lucila 38339718 90 60 78
Perez Rivarola Rosana 23172475 70 60 66
Pesse Gustavo 28524815 80 100 88
Pienizzio Andres 36053873 90 100 94
Piera Silvio 29032249 90 100 94
Pignatta Romina Del Milagro 33748219 85 100 91
Platini Noelia Daniela 31593687 90 100 94
Porcella Fausto Daniel 33782830 95 100 97
Porrini Maria Victoria 36046158 95 100 97
Prieto María Gabriela 26774363 95 100 97
Ramallo Paola Vanesa 29717123 80 60 72
Refojo Lucas 41626946 90 60 78
Reigert Jorgelina Paola 30301580 90 100 94
Resnikowski Alejandro Carlos 25701135 65 100 79
Reynoso Juan Cruz 36002360 70 100 82
Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 90 100 94
Robledo Jessica Estefania 36057394 60 100 76
Robles Lucas Nicolas 40965249 75 60 69
Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94
Rojas Antonio Adolfo 25158954 75 100 85
Rojas Rocio Anali 33146617 65 100 79
Roldán Difilipo Lucio 40053229 80 100 88
Romero Angel Martin 28268857 85 100 91
Romero Gabriela Alejandra 30684247 90 100 94
Rosa Paulina 40420289 90 60 78
Rossi Jose Luis 36011741 75 70 73
Roth Sabina Ayelen 38921993 95 60 81
Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 90 100 94
Sampirisi Ana Laura 35623942 70 100 82
Sanchez Catalina 40749734 95 100 97



Sanchez Dario Raul 29721347 95 100 97
Sanchez Julia 35472134 85 100 91
Scavuzzo Luna Laura Antonella 35526392 80 100 88
Secrestat Olivia 43675243 90 100 94
Slusarski Betiana 30792127 75 60 69
Soraide Ariel Armando 33253663 90 100 94
Soratti Camila 39494634 85 60 75
Sosa Erika Cecilia 33392401 75 100 85
Stella Juan Ignacio 29480348 90 100 94
Stobbia Sofía 42708745 85 70 79
Theler Judit 29349637 95 100 97
Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 75 100 85
Tocchettón Betiana Antonella 37127138 90 100 94
Tomarello Norma Beatriz 18576084 90 100 94
Torres Diego 28583518 70 100 82
Uez Maria Del Rosario 41828298 85 100 91
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 95 100 97
Vargas Daniel Alejandro 26899375 60 70 64
Velozo Natalia Lorena 31459878 90 60 78
Vieyra Matias 40679013 100 100 100
Vincent Laura 29636812 80 100 88
Wangler Jose Maria 24778687 65 100 79
Zalazar Jesica Pamela 31623891 80 60 72
Zarate Alejandro David 39026111 85 100 91
Zuin Matías 40686051 80 60 72
Zulberti Agustina Belén 40204994 95 100 97
Zulberti Marianela Belen 34669295 75 70 73


		2023-05-08T14:45:27-0300
	INSIARTE Juan Carlos


		2023-05-08T15:54:46-0300
	DIZ Ida Carolina


		2023-05-09T09:32:33-0300
	GRINBERG Mariana Judith




